Clicca se nella frase ¢ & un pronome o un aggettivo dimostrativo.Maestra Anita Nome:
Barra la casella per mostrare il suo gruppo di appartenenza
PRONOME AGGETTIVO PRONOME AGGETTIVO

1. Costui € un bambino
modello!

2. Quegli scoiattoli sono
davvero simpatici!

3. Apprezzo sempre cio
che fai.

4.  Non sono le mie chiavi,

prendi quelle sul tavolo.

5. Quel quadernononeéa
righe.

6. Colui che desidera

partecipare, deve
completare il test.

7. Quello che dici & vero.

8. Quei pantaloni sono
strappati.

9. Civediamo allo stesso
posto.

10. lo devo prendere quest'
autobus.

11. Passami quella
maglietta, grazie.

DIMOSTRATIVO

DIMOSTRATIVO

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Colei che arrivera prima,
vincera la medaglia
d'oro.

Quella & la mia borsa!

Quegli alberi sono di
cipresso.

La penna sul tavolo &
tua, questa & la mia.

Non sono quelli che ho
portato io.

Il ragionamento ¢ il
medesimo.

Non & sempre oro cid
che luccica!

Di chi sono quei
giocattoli?

Questa volta tu non hai
esagerato.

Coloro che studieranno
con impegno
impareranno di piu.

Ascoltate queste
persone!

DIMOSTRATIVO DIMOSTRATIVO
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